
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 22/2013 

 23. října 2013 
           ISSN 1805-9627



  

O70 – Sekce Kabinet ministra 

O72 – Samostatné oddělení tiskové 1 

Obsah 

Část oznamovací ........................................................................................................................................................... 2 

Informace pro STK: Schválení přístrojů pro použití v STK ........................................................................................... 2 

Pověřená školicí zařízení pro diagnostiku a opravy emisních systémů motorových vozidel, rozšíření 
působnosti ......................................................................................................................................................................................... 4 

Výměna řidičských průkazů .................................................................................................................................... 7 

  
 

 

 

 

  



  

O70 – Sekce Kabinet ministra 

O72 – Samostatné oddělení tiskové 2 

Část oznamovací 

Informace pro STK: Schválení přístrojů pro použití v STK 
 
Ministerstvo dopravy v souladu s § 47 odst. 4 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel  
na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., a podle § 11 odst. 4 vyhlášky  
č. 302/2001 Sb. o technických prohlídkách a měření emisí vozidel, schválilo (prodloužilo schválení) 
následující přístroje pro provádění technických prohlídek ve stanicích technické kontroly (STK): 

 
A. Pro provádění technických prohlídek v STK 

 
1. Válcovou zkušebnu brzd 
Válcová zkušebna brzd MOTEX 7842 se softwarem 1.70.x.y. (1.70.1.0.) pro užitkové automobily 

 
Výrobce a dodavatel: MOTEX výrobní družstvo Praha 

               Černokostelecká 118 
               108 14 Praha 10 

Osvědčení: č.j. 29/2013-150-STK3/10, platnost do 31. července 2016 
 

2. Válcovou zkušebnu brzd 
Válcová zkušebna brzd MAHA typ IW7 EUROSYSTEM se softwarem 7.50.044 pro užitkové automobily 

 
Výrobce: MAHA Maschienenbau Haldenwang GmbH & Co.KG 

     Hoyen 20 
     874 90 Haldenwang, SRN 
 

Dodavatel: MAHA Consulting s.r.o. 
        Moskevská 33 
        101 00 Praha 10 
 
       MAHA Maschienenbau Haldenwang GmbH & Co.KG 
       Hoyen 20 
       874 90 Haldenwang, SRN 

Osvědčení: č.j. 29/2013-150-STK3/14 platnost do 31. srpna 2016 
 

3. Zařízení na kontrolu vůlí nápravy 
Zařízení ke zjišťování vůlí nápravy osobních automobilů MAHA typ PMS 3/2 

 
Výrobce: MAHA Maschienenbau Haldenwang GmbH & Co.KG 

     Hoyen 20 
     874 90 Haldenwang, SRN 
 

Dodavatel: MAHA Consulting s.r.o. 
        Moskevská 33 
        101 00 Praha 10 
 
        MAHA Maschienenbau Haldenwang GmbH & Co.KG 
        Hoyen 20 
        874 90 Haldenwang, SRN 

Osvědčení: č.j. 29/2013-150-STK3/4, platnost do 30. června 2016 
 
 
 



  

O70 – Sekce Kabinet ministra 

O72 – Samostatné oddělení tiskové 3 

 
 
 

4. Zařízení na kontrolu vůlí nápravy 
Zařízení ke zjišťování vůlí nápravy užitkových automobilů MAHA typ LMS 20/2 

 
Výrobce: MAHA Maschienenbau Haldenwang GmbH & Co.KG 

     Hoyen 20 
     874 90 Haldenwang, SRN 
 

Dodavatel: MAHA Consulting s.r.o. 
        Moskevská 33 
        101 00 Praha 10 
 
        MAHA Maschienenbau Haldenwang GmbH & Co.KG 
        Hoyen 20 
        874 90 Haldenwang, SRN 

Osvědčení: č.j. 29/2013-150-STK3/5, platnost do 30. června 2016 
 

5. Zařízení na kontrolu vůlí nápravy 
Zařízení ke zjišťování vůlí nápravy osobních a užitkových automobilů ZVPN 

 
Výrobce a dodavatel: MetalPro Vysočina s.r.o. 

              Netín 94 
              549 44 Radostín nad Oslavou 

Osvědčení: č.j. 29/2013-150-STK3/12, platnost do 31. července 2016 
 

6. Zařízení na kontrolu vůlí nápravy 
Zařízení na kontrolu vůlí nápravy osobních a užitkových automobilů  AUTOTECH-VT, typ  
PT 20101 O/N 

 
Výrobce a dodavatel: AUTOTECH-VT, s.r.o. 

              Žitná 1453 
              583 01 Chotěboř 

Osvědčení: č.j. 29/2013-150-STK3/16, platnost do 31. srpna 2016 
 

7. Přístroj pro kontrolu tlaku vzduchu v pneumatikách s možností huštění 
Měřidlo tlaku v pneumatikách APAC GF 10A/AT pro osobní automobily 

 
Výrobce: APAC s.r.l. 

     Via Dell Artigianato 54 
     360 45 Lonigo, Itálie 
 

Dodavatel: TECHNOLOGY - GARAGE spol.s r.o. 
        Liberecká 102 
        466 01 Jablonec nad Nisou 

Osvědčení: č.j. 29/2013-150-STK3/7, platnost do 30. června 2016 
 

8. Přístroj pro kontrolu tlaku vzduchu v pneumatikách s možností huštění 
Měřidlo tlaku v pneumatikách APAC GF 24/AT pro užitkové automobily 

 
Výrobce: APAC s.r.l. 

     Via Dell Artigianato 54 
     360 45 Lonigo, Itálie 
 
 



  

O70 – Sekce Kabinet ministra 

O72 – Samostatné oddělení tiskové 4 

 
 

Dodavatel: TECHNOLOGY - GARAGE spol.s r.o. 
        Liberecká 102 
        466 01 Jablonec nad Nisou 

Osvědčení: č.j. 29/2013-150-STK3/8, platnost do 30. června 2016 
 

9. Přístroj na kontrolu seřízení světlometů 
Přístroj na kontrolu seřízení světlometů regloskop MOTEX 7600 

 
Výrobce a dodavatel: MOTEX, výrobní družstvo Praha 

              Černokostelecká 118 
             108 14 Praha 10 

Osvědčení: č.j. 29/2013-150-STK3/18, platnost do 30. září 2016 
 

V Praze 7. října 2013 
 

Ing. Josef Pokorný, v. r. 
Ředitel odboru provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 
 
(vyřizuje: Ing. Jelena Lukasová, tel. 225 131 509, č.j. 1/2013-150-ORG3/12) 

 

 

Pověřená školicí zařízení pro diagnostiku a opravy emisních systémů motorových vozidel, 
rozšíření působnosti 
 
Ministerstvo dopravy České republiky v souladu s § 23, odst. 7 vyhlášky č. 302/2001 Sb.  
o technických prohlídkách a měření emisí vozidel, a s „Požadavky na zřízení a provozování 
školicích zařízení pro diagnostiku a opravy emisních systémů motorových vozidel“,  
č.j. MDS 867/02-0150 (ŠZD), rozšířilo na základě splnění stanovených podmínek níže 
uvedeným ŠZD rozsah pověření na konkrétní značky vozidel.  
V přehledu pověřených společností jsou pro jednotlivé typy kurzů, které společnosti budou 
zabezpečovat, použity tyto zkratky. 
 
Typ kurzu: 

ZN Neřízené emisní systémy zážehových motorů 
VN Neřízené emisní systémy vznětových motorů 
ZŘ1, ZŘ2 Řízené emisní systémy zážehových motorů 
VŘ1 Řízené emisní systémy vznětových motorů 
  
Z Kurz na značku vozidel se zážehovými motory 
V Kurz na značku vozidel se vznětovými motory 
NV Kurz na značku nákladních vozidel se vznětovými motory a 

autobusů 
TN Kurzy na značku traktorů se vznětovými motory 
ZD, VD Doškolovací kurzy na značku vozidel 
NVD Doškolovací kurz na značku nákladních vozidel a autobusů 
TND Doškolovací kurz na značku traktoru 

 
 
 



  

O70 – Sekce Kabinet ministra 

O72 – Samostatné oddělení tiskové 5 

 
 
 
Působnost ŠZD byla rozšířena těmto společnostem: 
 

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště André Citroëna 
Nám. 9. května 2a, 680 11 Boskovice 
 
Kurzy: Z, ZD pro skupiny značek: 
 
1.  Volkswagen, Seat, Audi, Škoda, Opel, Porsche 
2.  Citroën, Peugeot, Renault, Dacia, Lada, Isuzu 
3.  Fiat, Lancia, Alfa Romeo, Jaguar, Lincoln, Asia 
4.  BMW, Ford, Mercedes Benz, Smart, Volvo, Mini 
5.  Mazda, Honda, Nissan, Toyota, Subaru, Lexus 
6.  Kia, Mitsubishi, Hyundai, Suzuki, Daewoo, Daihatsu 
7.  Chevrolet, Land Rover, Rover, Chrysler, Range Rover, Saab 
8.  Jeep, Dodge, Hummer, Ssangyong 
9.  Ferrari, Lamborghini, Bentley, Aston Martin, Piaggio, Morgan 
 
Osvědčení: č.j. 10/2013-150-SME3/2  (rozšíření osvědčení č.j. 2724/03-150) 
Kontaktní pracovník: František Liška 
Telefon: 516 453 840, fax: 516 453 840 
 

2. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště André Citroëna 
Nám. 9. května 2a, 680 11 Boskovice 
 
Kurzy: Z, ZD pro skupiny značek: 
 
A.  Thunderbolt-Streamer (tříkolka), 
      EMU, TGB, Artic Cat, Hsun, Yamaha (čtyřkolky) 
 
Osvědčení: č.j. 10/2013-150-SME3/3  (rozšíření osvědčení č.j. 2724/03-150) 
Kontaktní pracovník: František Liška 
Telefon: 516 453 840, fax: 516 453 840 
 

3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště André Citroëna 
Nám. 9. května 2a, 680 11 Boskovice 
 
Kurz: V, VD pro skupinu značek: 
 
1.  Volkswagen, Seat, Audi, Škoda, Opel, Porsche 
2.  Citroën, Peugeot, Renault, Dacia, Lada, Isuzu 
3.  Fiat, Lancia, Alfa Romeo, Jaguar, Lincoln, Asia 
4.  BMW, Ford, Mercedes Benz, Smart, Volvo, Mini 
5.  Mazda, Honda, Nissan, Toyota, Subaru, Lexus 
6.  Kia, Mitsubishi, Hyundai, Suzuki, Daewoo, Daihatsu 
7.  Chevrolet, Land Rover, Rover, Chrysler, Range Rover, Saab 
8.  Jeep, Iveco, Dodge, Hummer, Ssangyong, Multicar 
 
 



  

O70 – Sekce Kabinet ministra 

O72 – Samostatné oddělení tiskové 6 

 
 
 
Osvědčení: č.j. 10/2013-150-SME3/4  (rozšíření osvědčení č.j. 2724/03-150) 
Kontaktní pracovník: František Liška 
Telefon: 516 453 840, fax: 516 453 840 
 

 
Uvedená organizace využívá a distribuuje databázi technických údajů vozidel ESI[tronic], 
vydávaných firmou Robert Bosch GmbH, Automotive Aftermarket.  
 

V Praze 7. října 2013 
 

Ing. Josef Pokorný, v. r. 
Ředitel odboru provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 
 
(vyřizuje: Ing. Jelena Lukasová, tel. 225 131 509, č.j. 1/2013-150-ORG3/11) 

 
 



  

  

Výměna řidičských průkazů 

V České republice jsou v současné době platné 2 typy řidičských průkazů. Během 
následujících let bude docházet k postupné výměně jednoho z nich. Doklad jsou ze zákona 
řidiči povinni vyměnit si nejpozději do konce roku 2013. Počínaje 1. lednem 2014 bude v ČR 
platný pouze 1 typ řidičského průkazu vzoru Evropských společenství. 

 

    
 

 
Speciální internetovou stránku, která se věnuje problematice 

povinných výměn řidičských průkazů, naleznete na stránkách: 
 

http://www.vymentesiridicak.cz 
 

 

http://www.vymentesiridicak.cz/
http://www.vymentesiridicak.cz/


  

  

Věstník dopravy č. 22/2013 zpracovalo a vydalo v Praze 23. října 2013: 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

